
monitor report
19 Komentář 

Petra Nováčka

2 0 Firemní zprávy

21 Komentář 
Jefima Fištejna

22 Barometr

24 Lidé a podniky

25 Káva s...

26 Palubní deník

2 8

3 2

3 6

Martin Bednár: Bývalý 
generá ln í ředite l SAP se 
s ta l novou posilou Nessu

Zelená úsporám:
Dom ácnosti se žádostm i 
o  s tá tn í dotace stále 
váhají

Akvizice: J ihoa frický 
g igant B idvest kupu je 
české Nowaco

Politika: Dle Alexandra 
Vondry sp ln il dopis 
Baracku Obamovi svůj 
účel

3 8

40

EU: Českého zástupce 
v Evropské kom is i určí 
vo lby

Realitní trh: Když se 
sníží DPH, bude se stavět 
více, předpokládá 
pa rtner společnosti 
REKG M ilorad M iškovič

Politika a byznys: 
Kauzy iobbistů 
Dalíka a  Janouška 
sn ižu jí šance ODS 
ve volbách

Karel Randák:
Pokud zase něco 
zajím avého dostanu, 
pustím  to , říká exšéf 
rozvědky

Případ Janoušek:
Vazby lid í z firm y  
Botan ic F inance sahají 
ze S třední Am eriky až 
do  Ruska

Velká Británie:
M in is tr Mandelson 
opě t ukázal slabost 
pro svět bohatých

Několik vět: Internetem 
se šíří tex t, jenž navazu
je  na  předlis topadový 
dokum ent

4 2  Firmy: Díky akciím  na 
m a jite le  lze snadno uk rý t 
m a je tek také  v  Česku

4 4  Justice: Kauzy České 
pivo a  nákup gripenů 
ukazu jí, ja k  vypadá 
právo pro bohaté

5 0  Hospodářství: Za zlep
šením  některých para
m e trů  ekon om ik  může 
bý t jen  v íra  ve změnu

F
O

T
O

: 
ar

ch
iv

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
V

oj
té

ch
 

V
e

lic
ký



F
O

T
O

: 
ls

ita
.c

o
m

, 
R

eu
te

rs
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

Ji
m

m
y 

T
ur

re
ll

global hyde park
8 0

8 2

8 3

8 4

85

Jan Skopeček:
M oudrá vláda by 
nam ísto zasahování 
do ekonom iky m ěla 
fo rm u lo va t d louhodobá 
prav id la

Michal Petřík: Zákon 
o  podkarpatských 
restitucích nezohledňuje 
m ěnící se cenovou 
h lad inu v ČR 
za 50 le t

Pavel Brož:
Produkce biopotravin 
je  nezbytná, ale ještě  
dlouhou dobu zůstane 
nedoceněná

Jan Schneider:
Existu je nebezpečí 
opakování 
scénáře, k te rý  byl 
použit pro napadení 
Iráku

Josef Hlavička,
Petr Skalský:
Omezení, je ž  se 
týka jí nabývání 
nem ovitostí, 
zůstáva jí neap liko - 
va te lnou složkou 
českého práva

euro light
8 8  Eva Jiřičná:

Napadlo m ě, že se 
pokusím  zciv ilizovat 
technologii

9 4  S vě t h au te  c o u tu re : 
Jaké  ša ty  nosí 
Do lce & Gabbana

9 9  Automobilový průmysl:
Peugeot 3 0 0 8  je  rychlé, 
pohodlné, prostorné 
a úsporné auto

1 0 0  Restaurace:
Hotel Park Inn Prague 
předvádí skvělou 
kuchyn i i m akabrózní 
zážitky

1 0 2  Pravicová kuchařka:
Za z la tým i hřeby 
květákové gastronom ie

1 0 4  What’s next:
V Česku pořád narůstá 
počet odposlechů

6 4  Fotbal Nižší daně lákají 
do Španělska špičkové 
hráče z Velké Britán ie

6 7  Venezuela: Prezident 
Hugo Chávez chystá 
o tevřenou cenzuru 
m édií

6 8  Rusko: Podsvětí 
zažívá období změn
a přerozdělování trhů

7 0  Terorismus:
Konec organizace 
ETA se po půlsto letí 
č innosti blíží

business week
7 2  USA: Obamova v láda  se 7 8  Strategie a konkurence:

snaží om ezit v liv  lobbistů A u tom ob ilku  Ford straší
a  zá jm ových skup in  příz rak  dluhu

T e ch n o lo g ie :
Nová generace iPodů

Byznys: Irák chce být 
opě t ropná velm oc

7 9  Ekologie:
Může Nike p řispě t 

% к  záchraně 
am azonských 
pralesů?

75

76


